

PROTOKÓŁ Nr 30/21

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z 27 października 2021 roku

Posiedzenie Komisji odbyło się w Szkole Podstawowej im. ppor. Alfreda Sofki w Białej w godz. od 15.00 do 17.20.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności
2. Pan Krzysztof Wojciech Jaworski - Burmistrz Trzcianki
3. Pan Witold Putyrski – zastępca Burmistrza Trzcianki
4. Pani Monika Marciniak – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. ppor. Alfreda Sofki w Białej

Ad 1) Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15.00 wizytacją Szkoły Podstawowej im. ppor. Alfreda Sofki w Białej – pani dyrektor Monika Marciniak oprowadziła członków komisji po całej placówce. Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak, witając wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu oraz zaproszonych gości.

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak przeczytał porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zatwierdzenie protokołu Nr 29/21 z dnia 5 października 2021 roku.
4. Analiza stanu infrastruktury oświaty. Wizytacja w Szkole Podstawowej im. ppor. Alfreda Sofki w Białej.
5. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.

6. Sprawy wniesione do komisji.
7. Wnioski Komisji i ich realizacja.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 29/21 z dnia 5 października 2021 roku.

Protokół Nr 29/21 z dnia 5 października 2021 roku został zatwierdzony w głosowaniu: **za 4 (jednogłośnie).**

Ad 4) Analiza stanu infrastruktury oświaty. Wizytacja w Szkole Podstawowej im. ppor. Alfreda Sofki w Białej.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zaprosił do dyskusji nad analizą stanu infrastruktury oświaty.

Burmistrz Krzysztof Jaworski poinformował, że jedyne plany gminy dotyczące Szkoły Podstawowej w Białej to budowa zadaszonego boiska. Placówka jest po termomodernizacji, która miała miejsce 5 lat temu.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zauważył, że Szkoła Podstawowa w Białej jest w bardzo dobrym stanie (od infrastruktury po informatyzację budynku).

Pani dyrektor szkoły Monika Marciniak podziękowała uczestnikom posiedzenia za obecność i potwierdziła, że jedyną pilną potrzebą szkoły jest budowa zadaszonego boiska szkolnego – ponieważ w placówce jest nawet problem, aby zorganizować apel dla wszystkich uczniów i nie obawiać się przy tym o warunki pogodowe. W budynku szkoły nie ma możliwości organizacji uroczystości dla wszystkich uczniów, ponieważ brakuje odpowiednio dużej sali.

Ad 5) Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.

1) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIX/414/21 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących - 0.

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2021-2032 oraz Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.

Przewodniczący Marcin Walkowiak poprosił Burmistrza Krzysztofa Jaworskiego, by zaprezentował proponowane zmiany w uchwale budżetowej i tym samym w WPF.

Burmistrz Krzysztof Jaworski poinformował, że w budżecie jest dość dużo zmian, co wiąże się z kończącym się rokiem budżetowym. Kluczową zmianą jest wprowadzenie do budżetu (dochody) kwoty 1.800.000,00 zł tytułem sprzedaży nieruchomości. Zwiększa się też dochód z CIT-ów o 150.000,00 zł. Jeśli chodzi o zmniejszenia: m.in. z tytułu gruntów rolnych, przesuwana się droga rowerową z Sarcza do Trzcianki (płatność zaplanowana na styczeń 2022) i Przyłęki – Górnica. Ostatecznie deficyt maleje i wynosi 1.964.219,21 zł.

Przewodniczący pan Marcin Walkowiak dopytał o zmniejszenie kwoty na wydatki inwestycyjne na budowę zadaszonych boisk wielofunkcyjnych w kwocie 1.450.000,00 zł.

Burmistrz Jaworski poinformował, że jest to przesunięcie, ponieważ boiska będą opłacone w przyszłym roku – boiska powstaną na pewno na przyszły rok szkolny.

Radna Marta Matkowska zapytała o koszt utrzymania takiego zadaszonego boiska (jak w przypadku SP w Białej) w porównaniu do normalnej sali – jak to się kształtuje?

Burmistrz Jaworski poinformował, że to zależy jak do tego podejrze gospodarz, na etapie planowania budżetu trzeba będzie kontrolować takie wydatki. Obecnie dla SP w Białej opłata za pelet wynosi ok. 39.000,00 zł w skali roku na obiekt szkoły. Boisko będzie obiektem mniejszym.

Radny Paweł Iwanicki zauważył, że często zadaszone boiska są nieogrzewane – zwłaszcza jak nie ma deszczu i wiatru - dzieci, odpowiednio ubrane, ćwiczą nawet w 10 stopniach.

Burmistrz Krzysztof Jaworski zauważył, że boisko może być również komercyjnie wynajmowane.

Przewodniczący Marcin Walkowiak zapytał o termomodernizację budynków komunalnych. Czy jeszcze będą jakieś budynki modernizowane?

Burmistrz Jaworski wytłumaczył, że planowane są remonty, np. budynek na ul. Chełmońskiego.

Przewodniczący Marcin Walkowiak zapytał, czy członkowie komisji mają jeszcze jakieś pytania odnośnie budżetu lub WPF-u. W związku z wyczerpaniem dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2021-2032 w głosowaniu: **za - 2, przeciw - 0, wstrzymujących - 2.**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok w głosowaniu: **za - 2, przeciw - 0, wstrzymujących - 2.**

3) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania terminów spłaty, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Trzcianka i jej jednostkom organizacyjnym.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: **za - 2, przeciw - 0, wstrzymujących - 2.**

4) Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych, dla których gmina Trzcianka jest organem rejestrującym.

Burmistrz Krzysztof Jaworski krótko wyjaśnił treść projektu uchwały.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: **za - 2, przeciw - 0, wstrzymujących - 2.**

5) Projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości pobieranego na terenie gminy Trzcianka.

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że uchwała jest przygotowana w oparciu o mniej więcej pięcioprocentową zmianę stawek podatku. W zeszłym roku takiej uchwały Rada Miejska Trzcianki nie podjęła. Natomiast co roku Ministerstwo Finansów podwyższa maksymalne stawki poszczególnych rodzajów podatku dając samorządom możliwość, by mogły więcej środków do budżetu pobierać i tym samym mieć więcej środków własnych. Stawki proponowane w uchwale nadal odbiegają o ok. 20% od tych stawek maksymalnych określonych przez MF.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: **za - 1, przeciw - 0, wstrzymujących - 3.**

6) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LIV/508/18 z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy Trzcianka.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: **za - 2, przeciw - 0, wstrzymujących - 2.**

7) Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały wynika ze zmian ustawowych – górny limit pobierania opłat za odpady wynosi nie więcej niż 149,68 zł. W przypadku gminy Trzcianka trzeba będzie dopłacić ok. 25.000,00 zł miesięcznie, aby spełnić wymóg wynikający z ustawy. Drugi zapis, który się pojawia w uchwale dotyczy tego, żeby do wody bezpowrotnie zużytej doliczać też różnicę między odczytem z licznika głównego nieruchomości (budynki wielorodzinne), a licznikami indywidualnymi.

Następnie rozwinęła się krótka dyskusja na temat systemu zdalnego odczytu wodomierzy na nieruchomości. Radny Czesław Rogosz dopytywał, ile kosztują takie wodomierze.

Burmistrz Jaworski zauważył, że wodomierz zakupuje właściciel nieruchomości, podobnie jak w przypadku kubłów na śmieci.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: **za - 2, przeciw - 2, wstrzymujących - 0**.

Radna Marta Matkowska złożyła wniosek formalny z prośbą, aby w tym momencie posiedzenia złożyć wniosek planowany do odczytania w punkcie 7 posiedzenia Komisji: *Wnioski Komisji i ich realizacja*. Za zgodą przewodniczącego komisji pana Marcina Walkowiak, radna Matkowska złożyła wniosek, aby odnieść się do problemów zgłaszanych przez panią dyrektor Szkoły Podstawowej w Białej w brzmieniu: „Czy komisja uznaje za zasadne budowanie boiska zadaszonego w Szkole Podstawowej w Białej?”

Burmistrz Jaworski zauważył, że planowana budowa boiska w Białej (podobnie jak w Łomnicy) jest elementem Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, który Rada Miejska już wcześniej przyjęła w formie uchwały. Pozyskane są już środki finansowe zewnętrzne i Burmistrz przystąpił już do realizacji tej inwestycji (co radni już przyjęli w uchwale budżetowej), dlatego rozmowa o celowości i zasadności tego przedsięwzięcia wydaje się niepoważna.

Komisja poddała wniosek pod głosowanie. Wniosek w brzmieniu: „Czy zasadne jest budowanie zadaszonego boiska w Szkole Podstawowej w Białej?”, komisja przyjęła i uznała budowę boiska za zasadną w głosowaniu: **za 4 (jednogłośnie)**.

Burmistrz Witold Putyrski wyraził zadowolenie z faktu, że komisja ustosunkowała się pozytywnie do tej inwestycji i zauważył, że prace nad budową boiska przy Szkole Podstawowej w Białej są już zaawansowane, mimo że budowa jeszcze się nie zaczęła. Niemniej jednak są duże szanse, że w kolejnym roku szkolnym boisko będzie już gotowe do użytku.

8) Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: **za - 3, przeciw - 0, wstrzymujących - 0.**

9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że jeśli gmina chce budować basen, to należy w pierwszej kolejności zakupić grunt pod tę inwestycję. Wartość gruntu wskazanego w uchwale to ok. 394 000,00 zł netto.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: **za - 2, przeciw - 1, wstrzymujących - 0.**

10) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXV/197/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Trzcianki oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobów ich pobierania.

Burmistrz Krzysztof Jaworski krótko wyjaśnił treść projektu uchwały. Projekt dotyczy miejsc parkingowych na terenie placu Poczтового.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: **za - 3, przeciw - 0, wstrzymujących - 0.**

11) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w zachodnim rejonie wsi Przylęki.

Burmistrz Krzysztof Jaworski oraz Burmistrz Witold Putyrski krótko wyjaśnili treść projektu uchwały.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: **za - 1, przeciw - 0, wstrzymujących - 2.**

12) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/139/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 października 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Trzcianka.

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że w uchwale mowa o sytuacjach, gdy nie ma powołanej komisji mieszkaniowej, ponieważ skończyła przyjmowanie wniosków, a dana osoba się zgłasza do urzędu z prośbą o udzielenie pomocy. Z uchwały jasno wynika, że w takiej sytuacji Burmistrz powinien zgłosić się do merytorycznej komisji (czyli Komisja Spraw Społecznych) z zapytaniem o to, jak ocenić daną sytuację i czy dopisać daną osobę do listy mieszkaniowej.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił pismo przekazane do komisji od posła Krzysztofa Czarneckiego w sprawie mieszkanki Trzcianki, której grozi bezdomność i apeluje o podjęcie bezzwłocznych działań w celu udzielenia pomocy tej rodzinie. Następnie przewodniczący Walkowiak przedstawił pismo przesłane wcześniej od Komisji Mieszkaniowej do Komisji Spraw Społecznych w tej samej sprawie. Pisma stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący Walkowiak, aby przyspieszyć rozpatrzenie sprawy mieszkanki Trzcianki i pilne udzielenie jej pomocy, zaproponował podczas trwania posiedzenia komisji złożenie wniosku o pomoc wspomnianej rodzinie (zakładając, że omawiana uchwała zostanie przyjęta podczas nadchodzącej sesji Rady Miejskiej).

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak złożył wniosek o udzielenie pomocy mieszkance Trzcianki w brzmieniu: „Komisja wnosi o pozytywne rozpatrzenia wniosku pani XXXXXXXXXXXXXXX o udzielenie jej lokalu socjalnego, który zapobiegłby jej bezdomności wraz z czwórką dzieci”.

Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu: **za - 3 (jednogłośnie).**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/139/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 października 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Trzcianka w głosowaniu: **za - 3, przeciw - 0, wstrzymujących - 0.**

13) Projekt uchwały w sprawie odwołania przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji Rady Miejskiej Trzcianki.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

14) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/5/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej Trzcianki.

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały.

15) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały.

16) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/137/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 października 2019 roku w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Burmistrz Krzysztof Jaworski poinformował, że jest to projekt przewodniczącego Rady Miejskiej. Referat Ochrony Środowiska jest przeciwny projektowi tej uchwały.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: **za - 0, przeciw - 0, wstrzymujących - 3.**

17) Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Trzcianka na 2022 rok

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: **za - 1, przeciw - 0, wstrzymujących - 2.**

Ad 6) Sprawy wniesione do komisji.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przytoczył pismo od dyrektora Niepublicznego Żłobka EmiLudki, z prośbą o zwiększenie wysokości bonu żłobkowego do 500 zł. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Pan Marcin Walkowiak poprosił Burmistrza Jaworskiego o przypomnienie, ile obecnie wynosi wysokość bonu żłobkowego.

Burmistrz Krzysztof Jaworski poinformował, że wysokość bonu żłobkowego wynosi 400 zł. Burmistrz zaznaczył jednocześnie, że obecnie w ramach Polskiego Ładu od 2022 roku planowane jest wsparcie dla rodziców dzieci w wieku od 12 miesięcy do lat 3 (łącznie 12.000,00 zł). Burmistrz zauważył, że jest to znaczące wsparcie dla rodziców.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak zauważył, że wsparcie ze strony państwa powinno być wystarczające i Komisja dostosuje się do odpowiedzi Burmistrza w sprawie pisma od placówki Niepubliczny Żłobek EmiLudki.

Ad 7) Wnioski Komisji i ich realizacja.

Przewodniczący Marcin Walkowiak przypomniał, że radna Marta Matkowska wcześniej podczas posiedzenia złożyła wniosek, czy komisja uznaje za zasadne budowanie boiska zadaszonego w Szkole Podstawowej w Białej.

Więcej wniosków podczas posiedzenia Komisji nie złożono.

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych

/-/ Paulina Baniak

/-/ Marcin Walkowiak